Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Капыревщинского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

СЕЛЬСКИЙ ВЕСТНИК
	12+

   № 01«01» февраля 2016 года

[bookmark: _1233059844]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАПЫРЕВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.12.2015 г.                                                                                         № 83

О внесении изменений в постановление Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 06.10.2015 г. № 64 «Об утверждении Реестра государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Капыревщинского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Администрация Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от   06.10. 2015 г. № 64 «Об утверждении Реестра государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» (далее – Реестр):
1.2.   дополнить пунктами 21-25 следующего содержания:

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
 Капыревщинского сельского поселения
 Ярцевского района Смоленской области
от  «17» декабря 2015 г. № 83
Реестр государственных имуниципальных услуг, предоставляемых на территории
муниципального образованияКапыревщинского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование государственной и муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Категории заявителей
	Конечный результат предоставления муниципальной услуги

	Муниципальные услуги, предоставляемые на территории
муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	21
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, распоряжение которыми осуществляется Администрацией Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, без проведения торгов
	- Конституция Российской Федерации;
-Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
-Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001, №136-ФЗ ст.39.1, 39.15, 39.18;
-Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года N 190-ФЗ;
-Федеральный закон от 29 декабря 2004 года N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации";
  -Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая) (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 5, ст. 410);
 -Федеральный закон от 02.01.2000 N 28-ФЗ "О государственном земельном кадастре" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 2, ст. 149; 2004, N 35, ст. 3607; 2006, N 27, ст. 2881; N 50, ст. 5279)
	Юридические и физические лица
	направление заявителю решения о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, договора аренды земельного участка, договора купли-продажи земельного участка, договора безвозмездного пользования земельным участком или  решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	22
	Предоставление  земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, распоряжение которыми осуществляется Администрацией  Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, отдельным категориям граждан
	:       -Конституция Российской Федерации;
-Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
-Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001, № 136-ФЗ;
  -Федеральный закон от 24.07.2007 N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости";
-закон Смоленской области №66-з от 28.09.2012 «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан на территории Смоленской области»
	Юридические и физические лица
	направление заявителю решения о предоставлении и договора аренды (в случае предоставления земельного участка в аренду с последующим предоставлением его в собственность бесплатно) или об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	23
	Предоставление  земельных участков гражданам, имеющим трёх и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	-Конституция Российской Федерации;
-Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
-Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001, № 136-ФЗ;
-Федеральный закон от 24.07.2007 N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости";
-закон Смоленской области №67-з от 28.09.2012 «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трёх и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области»
	Юридические и физические лица
	направление заявителю решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	24
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, распоряжение которыми осуществляется Администрацией Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта, садоводства,  дачного хозяйства
	-Конституция Российской Федерации;
-Федеральный закон от 27.07.2010, №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
-Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001,  №136-ФЗ ст.39.1, 39.15, 39.18;
-Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12. 2004, №190-ФЗ;
-Федеральный закон от 29 декабря 2004 года N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации";
  -Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая) (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 5, ст. 410);
 -Федеральный закон от 24.07.2007 №221-ФЗ "О государственном  кадастре недвижимости"
	Юридические и физические лица
	направление заявителю решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	25
	Согласование схем расположения земельных участков на кадастровом плане  территории
	Конституция Российской Федерации;
Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ (ред. от 05.10.2015) (с изм. и доп., вступ. в силу с 19.10.2015);
Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ (ред. от 13.07.2015) (с изм. и доп., вступ. в силу с 19.10.2015);
Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 24.07.2007 № 221- ФЗ (в редакции от 28.07.2012) «О государственном кадастре недвижимости»

Юридические и физические лица

направление заявителю решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги

       2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЙ ВЕСТНИК».

         3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

         4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Капыревщинского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области                                  А.А. Котов

Администрация Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, в соответствии со ст.39.18; пп.15, п.2 ст.39.6 Земельного кодекса, а также на основании ст.39.18; пп.10, п.2 ст.39.3 Земельного кодекса РФ, информирует граждан:
1. О возможности предоставления вновь образуемых земельных участков в аренду, для индивидуального жилищного строительства: д. Капыревщина, Ярцевский район, Смоленская область:
- расположенный в районе ул. Магистральной д.14, земельный участок площадью 2377 кв.м;
- расположенный в районе ул. Магистральной д.14, земельный участок площадью 2308 кв.м;
- расположенный в районе ул. Магистральной д.14, земельный участок площадью 1938 кв.м;
- расположенный в районе ул. Магистральной д.14, земельный участок площадью 1959 кв.м;
- расположенный в районе ул. Магистральной д.14, земельный участок площадью 2401 кв.м.
2. О возможности предоставления вновь образуемого земельного участков в аренду, для ведения личного подсобного хозяйства: д. Капыревщина, Ярцевский район, Смоленская область:
- расположенный в районе ул. Магистральной д.2, земельный участок площадью 1500 кв.м.
3. О возможности предоставления вновь образуемого земельного участка в аренду, для индивидуального жилищного строительства: д. Устье, Ярцевский район, Смоленская область:
[bookmark: _GoBack]- расположенный в районе ул. Прибрежная д.1, земельный участок площадью 5000 кв.м.
4.Прием заявлений и ознакомления со схемой размещения земельных участков осуществляется в течении тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения по адресу: Смоленская область Ярцевский район д. Капыревщина ул. Советская дом 16. Контактный телефон 8(48143)9-13-29.

.

Учредители: Совет депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Администрация Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
Тираж: 21 экз.
Адрес редакции: 215820, Смоленская область, Ярцевский район, д. Капыревщина, ул. Советская, д. 16
Фамилия, инициалы редактора: Котов А.А.
Распространяется бесплатно